

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty.

We Lwowie Na prowincję... Miesięcznie -zł. 75 ct. Miesięcznie zł. 1 10

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata z dostawą do domu we Lwowie należy składać w Biuro Drukarskie, ul. Karola Ludwika Nr. 9.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki

Dziś: św. Gerwac. i Pr. Fteodota. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykatuska I. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji... Przekład w Lwowie przy ulicy Skautskiej L. 45.

Panów Prenumeratorów półrocznych i kwartalnych upraszam o wcześnie odnowienie abonamentu, a to dla tego, aby uniknąć chaosu...

Przeгляд polityczny.

Lwów 18 czerwca.

Rok 1875 uniósł z sobą jakąś ważną zagadkę, którą z czasem zbada historia dokładnie, ale dotąd daremnie były uświadczania publicystyki wykryć prawdę...

Wiadomo, że po krymskiej wojnie generał Radziejew zrzucił aforyzm, przyjęty w Rosji jak słowo z ewangelii, że „droga do Stambułu prowadzi przez Wiedeń“.

że Niemcy chcą stoczyć drugą walkę z Francją i o warunki układają się z Rosją. Ponieważ ta wiadomość chodziła w tłumie tysiąca innych i była z gruntu fałszywa...

Tyle dotąd było wiadomo o tym zagadkowym roku 1875. Teraz mamy przed sobą nowe i bardzo ciekawe wyjaśnienia.

Na początku owego roku Petersburg zawiadomił Berlin, że zamierza przystąpić do rozwiązania sprawy wschodniej i odwołują się do przyrzeczeń danyh przez rząd niemiecki przed wojną z Francją...

Z gniewem w sercu Gorczaków opuścił Berlin i przez zembę, jeszcze na wyjeździe, wysłał do Paryża telegram w tych słowach: „Maintenant la paix est assurée“.

Tak oto było podług Bismarcka. Czy to jest zupełna prawda, to jeszcze zawsze pozostaje zagadką.

Zwraca powszechną uwagę podróż do Belgradu byłego prezesa greckiego rządu, a teraz szefa greckiej opozycji Trikupisa, który odbywał narady z serbskimi politykami...

Paryżkie Figaro sprawiło istną sensacyjną artykułem, podpisanym przez „męża stanu“, który dowodzi, że Francja opłaca wszystkie koszty przyjaźni z Rosją...

Korespondencje.

Wiedeń 16 czerwca.

Dopierożatem w drugiej połowie września ma Cesarz udać się do Pragi. To odroczenie terminu wynika z całego planu podróży letnich...

Wszystko co o tem donosiła Politik i inne pisma, jest plotką, wymysłem, nieprawdą. Posłowie polscy otrzymali osobiste zaproszenia...

nieistniejącego zaproszenia, przyjął z radością do wiadomości. Potrzeba to wszystko stwierdzić, gdyż zdaje mi się, że Czesi popelnili różne grzechy...

W generalnej debacie budżetowej będzie najmniej mowy o budżecie. Nic dziwnego, gdyż stronnictwa korzystają tylko ze sposobności, żeby wytaczać sprawy polityczne.

Co do budżetu, to nie zawadzi mimo nadwyżki przypomnieć, że stała rubryka na wojsko (bez nadzwyczajnych kredytów) wynosi 64 milionów...

Rada Państwa.

(Telegramy Przeglądu.)

Wiedeń 18 czerwca. Dalszy ciąg generalnej debaty nad budżetem:

Książę Karol Schwarzenberg zabrał głos po hr. Taaffem i oświadczył, że właściwie można się było bez debaty budżetowej obejść...

Liberałom niemieckim zarzucano niewłaściwe zachowanie się ich w obec wystawy prazkiej.

W każdym razie głosować będzie mowa za budżetem, gdyż ułożony jest on w duchu dawnej większości, a mowa żywi nadzieję, że rząd postawi jeszcze program swej pracy.

Stronnictwo mowy stoi całkiem na gruncie mowy tronowej, gdyż uważa kwestie społeczne za najważniejsze.

KLUB NIETOPERZY

powieść w dwóch tomach przez ABGAR-SOLTANA.

Po herbacie baron z córkami wyjechał i Władysław miał początkowo zamiar wyjechać razem z nimi...

Na godzinę może przed obiadem zjawił się pierwszy w salonie marszałek i zdziwiony się jego obecnością dał mu delikatnie do zrozumienia...

Władysław w pierwszej chwili uczył się niemile dotknięty uwagą gospodarza, słumił jednak to uczucie i przyznając się do winy...

Gdy wszyscy się zeszli do obiadu, marszałek wesółym i żartobliwym tonem obwieścił, że uważa za konieczne, ażeby w dniu urodzin pani marszałkowej...

dzie zupełnie, bo ja nie myślę zupełnie za mąż wychodzić. Pójdę do klasztoru, — dodała wesołym żuch tonem.

— Brawo! Będziemy tego karnawału mieli weselisko — przerwał jej kapitan — każda panna która zaczyna mówić o klasztorze...

— Panna się nam nudził — kończył, figlarnie mrugając w stronę Jadwigi. — Musimy ją trochę rozzerwać. Zaproszę ci Jadwisie za czterdziestu kawalerów...

szczenia prawdziwego. — Niech mi pani powie, w jaki sposób?

— Ona cofnęła rękę z jego dłoni i patrząc mu serdecznie w oczy odrzekła: — Pan wie doskonale, o czym myślę...

— Niech pan dziś jedzie, a dwudziestego piętego czekam pana do pierwszego mazura... Niech pan jedzie, bo wujaszek i tak już zrzędził na temat: nic pibności gospodarskiej!...

— Stój! Stój, szalał! — wołał za nim kapitan, kiedy wypowiedział klacze ruszyły z kopyta.

— Dobrze! Proszę! Bardzo proszę! — rzucił przez ramię, starając się zniecierpliwione konie wprowadzić w równy, spokojny kłus.

Najbliższa droga prowadząca z Unia do Opola ciągnęła się przez rozległe marszałkowskie lasy; leśnice te i mało uczęszczane, bożne drożyny były zazwyczaj w opiekany stanie...





